Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
 «Черновская средняя школа»

Приказ

15.09.2023.                                                                                                    №98 о/д
О проведении   школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства просвещения РФ от 27.11.2020 года №678, приказом

министерства образования, науки и молодежной политики  Нижегородской области от

14.09.2023 №316-01-63-2504/23 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников (далее – Олимпиада) в 2023-2024 учебном году», приказом управления

образования администрации Большеболдинского района от 15.09.2023 №275 –о/д «Об

проведении  школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном

году»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Принять участие в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников по шести

общеобразовательным предметам (математика, физика, информатика, химия, биология,

астрономия) в онлайн-формате на платформе образовательного центра «Сириус» в

соответствии с графиком до 1 ноября 2023 г.

2. Организовать проведение школьного  этапа всероссийской олимпиады школьников

по следующим общеобразовательным предметам: русский язык, литература, история,

обществознание, право, английский язык, география, ОБЖ,  технология, экономика,

экология, физическая культура по заданиям, разработанным муниципальными  предметно-

методическими комиссиями до 1 ноября 2023 г.

3. Утвердить состав школьных предметных методических комиссий (Приложение 1).

4. Назначить организатором школьного этапа олимпиады заместителя директора по

УВР Осинину Е.А.

5. Заместителю директора по УВР Осининой Е.А.

5.1. Разработать график проведения школьного этапа Олимпиады с учетом

рекомендованного графика, а также графика проведения ВПР;

5.2. организовать информационную и разъяснительную работу со всеми участниками

образовательных отношений по участию обучающихся в школьном этапе Олимпиады.

5.3. Организовать проведение школьного этапа Олимпиады с учетом санитарно-

эпидемиологических требований;

5.4. Организовать работу школьных предметных методических комиссий по проверке

работ участников школьного этапа олимпиады.

5.5. Направить в Управление образования администрации Большеболдинского

муниципального округа отчеты, заявки на участие в муниципальном  этапе олимпиады в

установленные сроки.

6. Ответственному за ведение школьного сайта Щукиной Т.М. разместить информацию

о проведении школьного этапа Олимпиады на официальном сайте школы.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Директор школы:                  Грязнов Г.И.

 Приложение 1

к приказу

от 15.09.2023г. № 98 о/д

Состав

предметных методических комиссий (жюри) школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников

Предмет Состав комиссии

Русский язык  Осинина Е.А. – заместитель директора по УВР, председатель.

Щукина Т.М.– учитель русского языка и литературы

Иванова Т.Е.– учитель русского языка и литературы

Литература  Осинина Е.А. – заместитель директора по УВР, председатель.

Щукина Т.М.– учитель русского языка и литературы

Иванова Т.Е.– учитель русского языка и литературы

История  Осинина Е.А. – заместитель директора по УВР, председатель.

Теплова Л.В. – учитель истории и обшествознания

Шилина В.В. – учитель иностранного языка

Обществознание  Осинина Е.А. – заместитель директора по УВР, председатель.

Теплова Л.В. – учитель истории и обшествознания

Шилина В.В. – учитель иностранного языка

Право Осинина Е.А. – заместитель директора по УВР, председатель.

Теплова Л.В. – учитель истории и обшествознания

Шилина В.В. – учитель иностранного языка

Английский язык  Осинина Е.А. – заместитель директора по УВР, председатель.

Шилина В.В. – учитель иностранного языка

Грязнова Т.Г. – учитель математики

География  Осинина Е.А. – заместитель директора по УВР, председатель.

Колденкова И.А. – учитель географии и биологии

Жегулева Е.С. – учитель ОБЖ и физкультуры

Основы безопасности

жизнедеятельности

Осинина Е.А. – заместитель директора по УВР, председатель.

Жегулева Е.С. – учитель ОБЖ и физкультуры

Колденкова И.А. – учитель географии и биологии

Технология  Осинина Е.А. – заместитель директора по УВР, председатель.

Грязнова Т.Г. – учитель технологии и математики

Калинкина А.Н. – учитель технологии и ИЗО

Экономика  Грязнов Г.И. – директор, председатель

Осинина Е.А. – учитель химии и экономики

Теплова Л.В. – учитель истории и обшествознания

Экология  Осинина Е.А. – заместитель директора по УВР, председатель.

Колденкова И.А. – учитель географии и биологии

Жегулева Е.С. – учитель ОБЖ и физкультуры

Физическая культура  Осинина Е.А. – заместитель директора по УВР, председатель.

Жегулева Е.С. – учитель ОБЖ и физкультуры

Колденкова И.А. – учитель географии и биологии

		2023-10-20T13:31:01+0300
	Грязнов Геннадий Иванович